COMUNE DI LENOLA

DELIBERAZIONE N.

10 /2021

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:

CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO BIBLIOTECA

COMUNALE - APPROVAZIONE

Regolarmente convocata per oggi ventotto del mese di gennaio dell’anno duemilaventuno alle ore

18:00 sono presenti i seguenti componenti la Giunta Comunale:

MAGNAFICO FERNANDO SINDACO - PRESIDENTE
MARROCCO SEVERINO ASSESSORE DELEGATO
MARROCCO EMILIA ASSESSORE

PANNOZZO GIULIO ASSESSORE
MASTROBATTISTA FRANCA ASSESSORE

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Pia Fiore;

Presente

Assente

SI

S1

SI

SI

SI

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sindaco Fernando Magnafico

che dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

Si allontana dall’aula perché interessato all’argomento I’ Assessore




LA GIUNTA COMUNALE

Premesso
- che 1l Comune di Lenola dispone di una biblioteca comunale presso i locali siti in Corso Vitto-
rio Emanuele (2° Piano);
- che il Comune di Lenola, non disponendo nella propria dotazione organica di personale idoneo
alla gestione della biblioteca, ha esigenza di individuare un soggetto qualificato che possa ga-

——rantire-ib regolare-funzionamento-deta-struttura-e-netosservanza-det regolamento-delta-bibho=———-—-

teca comunale;
- che I’ Associazione Storico Culturale Monti Ausoni con sede in Lenola (LT) in Piazza Umber-
to I n® 5, si ¢ resa disponibile alla gestione del servizio di biblioteca comunale;
Considerato
- che la predetta Associazione vanta iniziative e attivita che costituiscono una solida ga-
ranzia per ’espletamento del servizio di cui trattasi,
- che il servizio viene espletato dall’ Associazione attraverso propri iscritti che presteran-
no la loro opera a titolo gratuito;
Preso atto
- della necessita di rendere piu efficiente il servizio offerto ad oggi alla cittadinanza dalla
biblioteca comunale;

- che la prestazione offerta dall’Associazione Monti Ausoni debba essere regolamentata
a mezzo apposita convenzione da stipularsi tra il Comune di Lenola e I’ Associazione
Monti Ausoni;
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visti 1 pareri favorevolmente espressi dai Responsabili di Servizio, ai sensi dell'art. 49 del
D.Lgs. 267/2000,

A voti unanimi;
DELIBERA

1) D1 approvare la suesposta narrativa, dichiarandola parte integrante e sostanziale del pre-
sente atto;

2) Di approvare l'allegato schema di convenzione tra il Comune di Lenola e I’ Associazio-
ne Monte Ausoni, che forma anch'esso parte integrante e sostanziale del presente atto;

3) Di dare atto che la convenzione ha decorrenza dalla data della firma ¢ cessera il
31/12/2022, con possibilita di rinnovo previo accordo tra le parti,

4) Di dare mandato al Sindaco per la sottoscrizione della citata convenzione in rappresen-
tanza del Comune di Lenola;

5) Di demandare ai competenti uffici comunali ogni ulteriore adempimento per la corretta
gestione della presente convenzione;

LA GIUNTA COMUNALE
Con separata votazione ad esito unanime,
DELIBERA

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U. 18 a-
gosto 2000, n. 267.




Letto e approvato

IL SINDACO IL SEGRETARIC CAPC
F.to FERNANDO MAGNAFICO F.tec MARIA PIA FIORRE

Per copla conforme ad uso amministrativo

Li, IL SEGRETARIO CAPO

Aite Tadvg

31 certifica che la presente deliberazione & pubblicata all’Albo
Pretorio n. déﬂ% del Comune iltﬁ‘g ﬁﬁ_;%gwi restera per 15 giorni
consecutivi. o

IL SEGRETARIO CAPO
FF.to MARIA PIA FTORE

Li,

Esecutiva ai sensi dell’art. 134 D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000

Li, 28/01/2021
IL SEGRETARIO CAPO
F.to MARTA PIA FIORE

51 esprime parere di regolarita tecnica ex art. 49 D.Lgs.
267/2000: FAVOREVOLE

Li, 28/01/2021 PER IL RESPONSABILE
F.to MARIA PIA FTIORE

51 esprime parere di regeclaritda contabile ex art. 49 D.Lgs.
267/2000:

Li, IL RESPONSABILE

S1 esprime parere di conformita ex art. 97 D.Lgs. 267/2000

Li, IL RESPONSABILE




